הצדדים ההופכת אותה לחוזה.

א. הבטחה \

פסק־הדין נוקט בעקביות לשון מעשים חד־צדדיים: ״הזמנה׳/ ״הבטחה״, ״התחייבות״
על פניו הוא מעוררן אם כן, את שאלת תוקפה המחייב של הבטחה חד־צדדית.

על הענין הנדון בפסק־הדין חל הדין שלפני חוק החוזים (חלק כללי), תשל״ג-1973.
דין זה לא הכיר בהבטחה כמקור לחיובים. סעיף 64 לספר החוקים לפרוצדורה האזרחית
העותמנית, אשר היווה אז את הבסיס העיוני להכרה בתוקפן של התחייבויות חוזיות,
אינו פורש רשתו על התחייבויות חד־צדדיות. פירושו של סעיף זה כמעניק תוקף גם להב
טחות או להצהרות ן של צד אחד אינו יכול להתקבל, לא מבחינת הרעיון המונח ביסודו,
לא מבחינת העיון למקורו ההיסטורי.

שונות (כמו תורת ההשתק שביושר המגולמת בסעיף 90 לריםטייטמנט האמריקני).
בעתיד ניתן יהא לראות בסעיף 12 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל״ג-1973, מקור

לחיובו של צד להתקשרות, גם בטרם כריתת חוזה.

ה ז ו ב. ח

מבחינת הדין לא ניתן, אם כן, להשתית את חיוב התיאטרון על הבטחתו. על דרך
האלימינציה יכול כוחה המחייב של ההבטחה להתבסס אך על הסכמת הצדדים, כלומר:

חוזה.

בהגשת כתב התביעה ביטא
אמנם הבמאי רצון מגובש וחד־משמעי, אולם רצון זה לא יכול היה להיות מכוון לקבלת
ההבטחה. הבטחת התיאטרון נסבה על עונת תיאטרון מסויימת שחלפה עם הגשת

כתב התביעה. !
לא ניתן גס לראות את הבמאי כמסכים מכוח חזקה להבטחה המכוונת להעסקתו.
אפילו נניח שמשפטנו הכיר, עוד לפני סעיף 7 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל״ג-1973,
בחזקת קיבול של הבטחה שאין בד. אלא כדי לזכות את מקבלה, לא נוכל להחיל חזקה זו
בנסיבות המקרה הנדון: לצד הקנותה זכויות לבמאי ובמקביל לכך, מזכה הבטחה

להזמין במאי לבמוי גם את התיאטרון המזמין.
(2) הכצאי כמציע, ניתן אולי להפוך את התפקידים בעניננו, ולראות את מכתב
ההבטחה של התיאטרון כקבלת הצעתו של הבמאי.